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Naucz mnie szukać Ciebie  

całym sercem  

 
Czytanie I - Rdz 18, 1-10a 
Psalm 15 
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie  

Czytanie II - Kol 1, 24-28 
 
 

Ewangelia - Łk 10, 38-42 
 

“Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, imieniem Marta, 
przyjęła Go w swoim domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, która 

usiadłszy u nóg Pana, słuchała Jego słowa. 

Marta zaś uwijała się około rozmaitych posług. A stanąwszy przy Nim, 
rzekła: «Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą 

przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła». 

A Pan jej odpowiedział:  
«Marto, Marto, martwisz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało 

albo tylko jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie 
będzie pozbawiona». 

http://www.parafiaputney.co.uk/


20.07 Sobota   
 

SZESNASTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

18.00 
 

Śp. Józef (w 14 rocz. śmierci) 

21.07. 
2019 

NIEDZIELA                       
 
 
 
 
 
 
 

SZESNASTA  
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
 
12.45 
 
18.00 
 

Śp. Teodor Czakon 
 
W podziękowaniu za pomoc w pomyślnym  
rozwiązaniu spraw rodzinnych 
 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Elżbiety i Ryszarda 
 
Za parafian 
 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Juliana z okazji 10. urodzin 

22.07 Poniedziałek  Święto św. Marii  
Magdaleny 

9.30 
 
 
19.00 

O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Eweliny i Wojciecha z okazji 8 rocznicy 
ślubu 
Śp. Bogdan Kozłowski 

23.07 Wtorek     
 

Święto św. Brygidy, za-
konnicy, Patronki Europy 

9.30 
19.00 

W intencji Grupy św. O. Pio 
O nawrócenie, zgodę i miłość w rodzinie 

24.07 Środa  
 
        

Wspomnienie św. Kingi, 

dziewicy 

9.30 
19.00 
 

W intencji Bogu wiadomej 
Śp. Genowefa Kural (w 1. rocz. śmierci)  
oraz śp. Józef (jej mąż) 

25.07 Czwartek 
 
 

Święto św. Jakuba,  

apostoła 

9.30 
 
19.00 

Śp. Ks. Czesław Osika TChr,  
wieloletni duszpasterz Polaków w Anglii 
Śp. Ks. Czesław Osika (w 5. rocz. śmierci) 

26.07 Piątek 
 

Wspomnienie św. Joachima i 

Anny, rodziców Najświętszej 

Maryi Panny 

9.30 
 
19.00 
 

Śp. Barbara Gorzelany (w 30 dzień po śmierci 
ofiaruje siostra z rodziną) 
O Boże błogosławieństwo i umocnienie wiary,  
nadziei i miłości w rodzinie Moniki i Roberta 

27.07 Sobota 
 
 
 
 
 

Dzień Powszedni 
 
 
 
SIEDEMNASTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

9.30 
 
 
 
18.00 
 

O zdrowie dla Jarosława 
 
 
 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Michała 
Sieradzkiego i jego rodziny 

28.07. 
2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIEDZIELA                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SIEDEMNASTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
 
11.30 
 
12.45 
 
18.00 

Śp. Maria Filipowicz, śp. Antoni Zwierkowski 
 
O dalsze błogosławieństwo Boże dla Austina  
i Katie z okazji przyjęcia Sakramentu Bierzmo-
wania 
 
Śp. Maria, Marian Selega, śp. Stanisław Nosal 
 
Za parafian 
 
O szczęśliwe i bezpieczne wakacje 



NOWY PRZEŁOŻONY  
TOWARZYSTWA CHRYSTUSOWEGO. 
Z wielką radością informujemy, że Chrystusowcy zebrani w 
Poznaniu na XIII Kapitule Generalnej wybrali 11 lipca 2019 
roku, w święto św. Benedykta opata, nowego przełożonego 
generalnego. Został nim ks. Krzysztof Olejnik SChr, do-
tychczasowy prowincjał Prowincji pw. NSPJ w Wielkiej 
Brytanii i Republice Irlandii. Jak dobrze pamiętamy ks. 
Krzysztof ostatnio prowadził w naszej parafii uroczystą 
procesję Bożego Ciała. Ks. Krzysztofowi gratulujemy i prosi-
my o gorącą modlitwę w Jego intencji. 

GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO. 

Zapraszamy we wtorek 23 lipca 2019 r. 

- o godz. 18.00 adoracja Najśw. Sakramentu 

- o godz. 18.20  różaniec do NMP 

- o godz. 19.00 Msza św. 

- po Mszy św. ucałowanie relikwii św. Ojca Pio 

JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY. 
W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założe-
nia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, 
obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na 
tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa.  Prosimy by 
parafianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą 
przyklejając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na planszy 
obok dużej mapy są dwie mapki z nazwami woje-
wództw.  Parafianie uczęszczający do kościoła Chrystusa 
Króla będą również mogli zaznaczyć swoje miejsce pocho-
dzenia w późniejszym terminie. 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku            
do piątku o godz. 18.00.   
PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 1.09.2019 r.  
Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę autokaro-
wą do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford.  
Zapisy w zakrystii. Koszt £15. Serdecznie zapraszamy. 
Adres: ME20 7BX. Zachęcamy też do pieszego pielgrzymo-
wania z „Klubem Filmowym”.                                
BIURO PARAFIALNE.  W tym tygodniu biuro parafialne 
czynne w poniedziałek i wtorek, po mszy św. rano i wieczo-
rem. 
POŚWIĘCENIE POJAZDÓW. Z okazji św. Krzysztofa patro-
na kierowców dzisiaj (wypada 25 lipca) po każdej Mszy św. 
będzie okazja do poświęcenia samochodu. Proszę podjeż-
dżać pod główną bramę kościoła jeden za drugim od Bur-
ston Road w kierunku Ravenna Road (tak jak kręcą się 
wskazówki zegara) 
KAWIARENKA.   Kawiarenka w czasie wakacji jest nie-
czynna.  
NAPRAWA ORGANÓW. Zakończyliśmy częściowo napra-
wę organów. W chwili obecnej nic więcej nie można zrobić 
aby organy grały lepiej.  

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO. 
Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii:  
zwłaszcza o dobre przygotowanie do obchodów 60-lecia 
naszej parafii; w intencjach nowego przełożonego general-
nego Towarzystwa Chrystusowego ks. Krzysztofa Olejnika. 
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, 
zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących...szczególnie za    
Fr Christopher. 
CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w 
czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę 
przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłosze-
niowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na 
szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla 
rodziców  dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę   
w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.         
Następna katecheza: 3 sierpnia 2019 r. 
ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie  można 
zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzę-
dowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie 
mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/
dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym 
czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy 
przyjść osobiście do Biura  parafialnego. 
OCHRONA NIELETNICH. Papież Franciszek wydał nowe 
przepisy, które mają pomóc w walce z pedofilią w Kościele. 
Zmiany wejdą w życie 1 czerwca.  W dokumencie znalazł 
się m.in. zapis, że "ochrona nieletnich to część orędzia 
ewangelicznego, które Kościół musi szerzyć na świecie".  
Także POLSCY BISKUPI , 22 maja, skierowali do wiernych 
specjalny list: „Wrażliwość i odpowiedzialność”. Przyznają   
w liście, że ”jako pasterze Kościoła nie  uczynili wszystkie-
go, aby zapobiec krzywdom”. Odnosząc się do filmu: „Tylko 
nie mów nikomu”, biskupi przyznają, że film zawiera 
„wstrząsające relacje dorosłych  dziś osób, wykorzystywa-
nych w dzieciństwie przez duchownych”.  
SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii Skło-
dowskiej-Curie poszukuje  nauczycieli, gotowych podjąć 
pracę od początku  nowego roku szkolnego tj. od września 
2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształce-
niem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). 
Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, 
ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłasza-
nie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres 
mailowy: dyrektor@polskaszkolaputney.com 
PRASA KATOLICKA.   Zachęcamy do kupowania prasy 
katolickiej.  
PRUDENTIAL RIDELONDON. Powraca do Putney w sobotę 3         

i w niedzielę 4 sierpnia.   W związku z tym wystąpią utrudnienia na 

drodze. Trasa wyścigu będzie zamknięta dla samochodów i innych 

użytkowników dróg od 7. 30 rano do 19.30 wieczorem. Proszę 

dokładnie sprawdzić w internecie jak ominąć utrudnienia i dojechać 

  



 BARDZO WAŻNE INFORMACJE 

ZAPISY  DZIECI  DO  KLASY  I  KOMUNIJNEJ 2019/20 
Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej         
na rok szkolny 2019/20.  Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką        

rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie     
świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji  proszę         

postarać się o świadectwo chrztu. Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.            
Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.  

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.  
„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady 
„ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe przyjmu-
jących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli naru-

szona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru przyjmującego. 
I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej przyłożymy się do jak 

najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie nadprzyrodzonych owoców 
(…) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego rodziców rodzaj wezwania, 

aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do Boga, jeśli samemu jest się 
od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin). 

 
ZAPISY   MŁODZIEŻY  DO  PRZYJĘCIA  SAKRAMENTU  BIERZMOWANIA  2020 

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym,  
przynosząc ze sobą  świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy. 

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.  
 

PRZYNALEŻNOŚĆ  DO  POLSKIEJ  PARAFII 
Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający            

do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się     
członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do 

angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.  
Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to    
zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają     

wszystkie formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden 
proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić 

nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020. 
Narzeczonych, którzy planują  zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r.  proszę, aby uważnie        
przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej                
w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów)          

należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem. 
W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małzeństwa można kontaktować się  

bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku 
do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.   

 
 
 
 
 
 


